
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
     12 июля  2022 г.                           № 14/61 

г. Ирбит 

 

О заверении списка кандидатов в депутаты Думы Городского округа  

«город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва, выдвинутых 

избирательным объединением Ирбитское городское Местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 по пяти четырехмандатным избирательным округам  

на выборах 11 сентября 2022 года 
 

 

Рассмотрев документы, представленные в Ирбитскую городскую 

территориальную избирательную комиссию, исполняющую полномочия 

по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Городского округа 

«город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва для заверения 

списка кандидатов в депутаты Думы Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области восьмого созыва по пяти четырехмандатным 

избирательным округам на выборах 11 сентября 2022 года, выдвинутого 

избирательным объединением Ирбитское городское Местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», Ирбитская 

городская  территориальная избирательная комиссия отмечает, что 

заседание Местного политического совета указанного избирательного 

объединения проведено в соответствии с федеральными законами «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», «О политических партиях», 

Избирательным кодексом Свердловской области, Уставом политической 

партии.  



Решения, принятые заседанием Местного политического совета 

избирательного объединения Ирбитское городское Местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 7 июля 2022 

года о выдвижении списка кандидатов в депутаты Думы Городского 

округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва по пяти 

четырехмандатным избирательным округам в количестве 20 кандидатов, о 

назначении уполномоченного представителя и иные документы, 

представленные избирательным объединением в Ирбитскую городскую 

территориальную избирательную комиссию при выдвижении списка 

кандидатов в депутаты, соответствуют требованиям вышеназванных 

правовых актов.  

С учетом вышеизложенного, в соответствии с пунктом 1-1 статьи 25, 

со статьями 43 – 45 и 47 Избирательного кодекса Свердловской области, 

Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а: 

1. Заверить список кандидатов в депутаты Думы Городского округа 

«город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва по пяти 

четырехмандатным избирательным округам, выдвинутых избирательным 

объединением Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  (прилагается).  

2. Выдать уполномоченному представителю избирательного 

объединения Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Синяговской Н.И. копию 

настоящего решения и заверенного списка кандидатов в депутаты Думы 

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого созыва.  

3. Принять к сведению представленное избирательным 

объединением Ирбитское городское Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» краткое наименование 

избирательного объединения для использования в избирательных 

документах: «Ирбитское городское местное отделение Партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 



4. Направить настоящее решение и копии заверенного списка 

кандидатов в депутаты Думы Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области восьмого созыва и копии заявлений кандидатов о 

согласии баллотироваться в окружную избирательную комиссию по 

выборам депутатов Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской 

области восьмого созыва по четырехмандатному округу № 1 с 

полномочиями окружной избирательной комиссии  по выборам депутатов 

Думы Городского округа «город Ирбит» Свердловской области восьмого 

созыва по четырехмандатному округу № 2-5. 

5. Разместить настоящее решение на странице Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии сетевого издания 

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных 

комиссий Свердловской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя комиссии М.А. Журавлеву. 

 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

М.А. Журавлева 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной 

избирательной     комиссии 

  

 

К.В. Третьякова 

 
 
 
 
 
 
 
 



                             

                                                                 Заверен 

                                                                                                                                                

                                                                    решением Ирбитской городской 

                                                          территориальной избирательной 

комиссии от 12.07.2022 года № 14/70 

 

 

Список 

кандидатов в депутаты Думы  Городского округа «город Ирбит» 

Свердловской области восьмого созыва, выдвинутых избирательным 

объединением «Ирбитское городское Местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  по пяти 

четырехмандатным избирательным округам №№ 1-5 

 

1. Четырехмандатный избирательный округ №1 

Большедворов Алексей Сергеевич,  

дата рождения 31.05.1977, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит 
 

2. Четырехмандатный избирательный округ №1 

Ислентьева Елена Васильевна,  

дата рождения 08.05.1966, место рождения дер. Чусовитина, Ирбитского  

р-на, Свердловской обл., место жительства Свердловская область, город 

Ирбит 

 

3. Четырехмандатный избирательный округ №1 

Шадрина Юлия Владимировна,  

дата рождения 29.12.1974,  место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит 

 

4. Четырехмандатный избирательный округ №1 

Шевчук Петр Николаевич,  

дата рождения 05.10.1967,  место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит  

 

 

5. Четырехмандатный избирательный округ №2 

Абросимов Илья Александрович,  

дата рождения 31.10.1984, место рождения   гор. Ирбит, Свердловской 

обл., место жительства Свердловская область, город Ирбит 

 

6. Четырехмандатный избирательный округ №2 

Анацкий Илья Алексеевич,  

дата рождения 24.08.1984, место рождения  гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит  

 



7. Четырехмандатный избирательный округ №2 

Гоппова Наталья Анатольевна,  

дата рождения 24.09.1976, место рождения   гор. Ирбит, Свердловская обл. 

Свердловская область, город Ирбит,  

 

8. Четырехмандатный избирательный округ №2 

Юрьев Сергей Николаевич,  

дата рождения 04.07.1974, место рождения  гор. Ирбит, Свердловская обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит 

 

9. Четырехмандатный избирательный округ №3 

Долгополова Татьяна Юрьевна,  

дата рождения 24.10.1972, место рождения дер. Большедворова, 

Ирбитского р-на, Свердловской обл., место жительства Свердловская 

область, город Ирбит 

 

10. Четырехмандатный избирательный округ №3 

Ростовщикова Наталья Михайловна,  

дата рождения 26.05.1967, место рождения дер. Санаево, Туринского р-на, 

Свердловской обл., место жительства Свердловская область, город Ирбит 

 

11. Четырехмандатный избирательный округ №3 

Сутягин Александр Григорьевич,  

дата рождения 12.05.1980, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит 

 

12. Четырехмандатный избирательный округ №3 

Томшин Павел Николаевич,  

дата рождения 14.03.1957, место рождения дер. Боровая, Ирбитского р-на, 

Свердловской обл., место жительства Свердловская область, Ирбитский 

район, пос. Пионерский 

 

13. Четырехмандатный избирательный округ №4 

Гладкова Ольга Алексеевна,  

дата рождения 22.04.1957, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл.,  

место жительства Свердловская область, город Ирбит  

 

14. Четырехмандатный избирательный округ №4 

Зырянов Сергей Владимирович,  

дата рождения 16.08.1960, место рождения гор. Мелитополь, Запорожской 

обл., место жительства Свердловская область, город Ирбит,  

 
15. Четырехмандатный избирательный округ №4 

Ульянченко Наталия Аркадьевна,  

дата рождения 08.07.1962, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл. 

место жительства Свердловская область, Ирбитский район, д. Фомина  

 



16. Четырехмандатный избирательный округ №4 

Чукреев Тимофей Иванович,  

дата рождения 01.01.1975, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит 

 

 

17. Четырехмандатный избирательный округ №5 

Вохмянин Андрей Михайлович,  

дата рождения 17.02.1963, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит  

 

18. Четырехмандатный избирательный округ №5 

Супрунова Наталья Александровна,  

дата рождения 10.08.1968, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл., 

место жительства Свердловская область, город Ирбит 

 

19. Четырехмандатный избирательный округ №5 

Тупица Данил Максимович,  

дата рождения 12.09.2000, место рождения гор. Ирбит, Свердловская обл., 

место жительства Свердловская область, Ирбитский район, п. Рябиновый 

 

20. Четырехмандатный избирательный округ №5 

Хрушков Виктор Геннадьевич,  

дата рождения 07.09.1953, место рождения гор. Ирбит, Свердловской обл. 

Свердловская область, город Ирбит  

 


